CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 208/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: Jesuel Donizete Alpi e Acássio Aparecido Bueno.

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, REINTERA A INDICÃO DE Nº
93/2024 ao Executivo Local, para que proceda a estudos juntamente com o Departamento com-
petente da Prefeitura para que proceda a recuperação asfáltica da Estrada Municipal José
Joaquim Gonçalves Junior (Zé Capitão), que liga a Área Central aos Bairros da Vargem Grande
, Capinzeiro, Aparecidinha e outros, solicitando como contra partida do Empreendimento Eco
Ville, serviços e massa asfáltica a ser doada pela Empresa responsável pelo empreendimento.

JUSTIFICATIVA

                                            A providência solicitada se faz necessária, pois a referida Estrada
municipal está bem deteriorada e há tempos a população que utiliza a via pública clama pela
benfeitoria, gerando mais conforto e segurança ao grande fluxo de veículos e pessoas que por ali
trafegam

                                             Diante do exposto acima, conto com o máximo empenho de Vossa
Excelência, na realização dos estudos para atender a presente indicação.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2024.

Jesuel Donizete Alpi
Vereador

Acássio Aparecido Bueno
Vereador